
Wijziging Regeling vergunningverlening

Regeling van de Minister van Verkeer
en Waterstaat, houdende wijziging van
de Regeling vergunningverlening in ver-
band met het vervallen van de medebe-
trokkenheid van de minister van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap bij
het Examenreglement Ondernemer in de
Binnenvaart, alsmede het intrekken van
enige uitgewerkte overgangsbepalingen

12 augustus 2004/Nr. HDJZ/
SCH/2004-1861
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op de artikelen 11, tweede lid, van
de Wet vervoer binnenvaart, juncto arti-
kel 15 van het Besluit vervoer binnen-
vaart;

Besluit:

Artikel I
De Regeling vergunningverlening wordt
als volgt gewijzigd:

A
In artikel 2, tweede lid, wordt de zinsne-
de ‘en Onze minister van Onderwijs en
Wetenschappen’ geschrapt.

B
De artikelen 4 en 5 komen te vervallen.

C
Model B bij de Regeling vergunningver-
lening komt te vervallen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Toelichting

Met de onderhavige regeling wordt het
vereiste ingetrokken dat het examenre-
glement voor het examen ten behoeve
van het Vakdiploma Ondernemer in de
Binnenvaart van het Koninklijk Onder-
wijsfonds voor de Scheepvaart (KOFS),
behalve door de minister van Verkeer en

Waterstaat, ook door de minister van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap moet
worden goedgekeurd. De reden hiervoor
is dat het ministerie van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap sinds 1 januari 2004
geen betrokkenheid meer heeft bij het
KOFS en bij de examenreglementen en
examenprogramma’s van het KOFS. Dit
houdt mede verband met de verlegging
van subsidiestroom van dat ministerie
van het KOFS naar de nautische onder-
wijsinstellingen rechtstreeks.
   Voorts wordt de uitgewerkte over-
gangsbepaling ingetrokken die tot
1 april 1994 voorzag in een bewijsstuk
om te kunnen aantonen dat aan het ver-
eiste van vakbekwaamheid, bedoeld in
artikel 11, tweede lid van de Wet ver-
voer binnenvaart werd voldaan. Daarbij
vervalt ook het model van dit bewijs-
stuk, het zogenoemde model B bij de
Regeling vergunningverlening, en hoeft
dit niet langer te worden bewaard bij de
Inspectie Verkeer en Waterstaat.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 19 augustus 2004, nr. 158 / pag. 6 1


